Po ukończeniu w Wilnie szkoły
realnej w oddziale chemicznym rozpoczął w 1884 roku studia w Insty
tucie Technologicznym w Petersburgu. Był młodzieńcem wrażliwym,
żywo reagował na wydarzenia w Polsce i w Rosji. W liście do rodziców
z dnia 17/29 listopada 1885 roku nawiązując do 55 rocznicy powstania
listopadowego pisał:

„Dzisiaj przypada smutna dla nas rocznica. Ów dzień pamiętny,
gdy cząstka naszego narodu zerwała się dla wywalczenia swojej nie
podległości, dla odzyskania swojego bytu niezależnego, pamiętając tylko
0 sobie. I dlatego właśnie upadla marnie w walce.